
 Národní 3, 110 00 Praha 1, kontakt: rvs@rvs.avcr.cz; 

          http://rvs.paleontologie.cz/                          

 Tel.: +420 221 403 435; IČ 45240434 

 

 

1 

 

Zápis z plenárního zasedání 
Rady vědeckých společností ČR 

ze dne 12. dubna 2023 
 

Přítomni: viz prezenční listina  

 

Hosté: PhDr. Markéta Pravdová, Ph.D., MBA, Mgr. Katarína Timková, Natálie Fialová 

 

Zapisovatel: Mgr. L. Němcová 

Verifikátor: RNDr. Petr Budil, Ph.D. 

 

Program:    

1. Zahájení (V. Spiwok) 

2. Pozdrav předsedkyně AV ČR  

3. Zpráva o činnosti RVS za rok 2022 (L. Hrouda) 

4. Mgr. K. Timková (Ekonomický odbor AVČR, vedoucí oddělení dotací): Prezentace novinek 

v přípravě a podávání žádostí o dotace a v Metodickém pokynu (s následnou možnou diskusí) 

5. Představení společností ucházejících se o vstup do Rady vědeckých společností ČR 

6. Biofyzikální sdružení 

7. Česká společnost pro katolickou teologii 

8. Společnosti se představí krátkou prezentací; následuje diskuse a tajné hlasování o přijetí. 

9. Jak se nebát komunikace datovou schránkou (J. Fischer) 

10. Výsledky hlasování o nových společnostech 

11. Obecná diskuse a závěr  

 

1. Zahájení 

Jednání zahájil předsedající plenárního zasedání V. Spiwok. Úvodem přivítal zástupce vědeckých 

společností a přizvané hosty vědeckých společností. Přivítal PhDr. Markétu Pravdovou, Ph.D., 

MBA, předsedkyni Komise pro spolupráci s vědeckými společnostmi při AV ČR, a Mgr. Katarínu 

Timkovou, vedoucí Oddělení dotačního řízení Ekonomického odboru AV ČR. 

 

Dále byla zvolena volební komise ve složení: 

Předseda:  RNDr. Petr Budil, Ph.D. 

Členové:   Mgr. Zdeněk Vermouzek 

doc. RNDr. Alena Šolcová, CSc. 

Natálie Fialová 

 

2. Pozdrav zástupkyně akademické rady AV ČR 

Dr. Pravdová pozdravila účastníky plenárního zasedání jménem předsedkyně AV ČR 

prof. Evy Zažímalové, která je v této době na zahraniční cestě. Dále poděkovala vědeckým 

společnostem za spolupráci i za činnost, kterou vyvíjejí na poli vědeckém, výukovém i 

popularizačním. 

 

 

mailto:rvs@rvs.avcr.cz
http://rvs.paleontologie.cz/
http://www.avcr.cz/cs/o-nas/struktura/akademicka-rada-av-cr/seznam-clenu-akademicke-rady-av-cr/phdr-marketa-pravdova-phd-mba/
http://www.avcr.cz/cs/o-nas/struktura/akademicka-rada-av-cr/seznam-clenu-akademicke-rady-av-cr/phdr-marketa-pravdova-phd-mba/
http://www.avcr.cz/cs/o-nas/struktura/akademicka-rada-av-cr/seznam-clenu-akademicke-rady-av-cr/phdr-marketa-pravdova-phd-mba/


 Národní 3, 110 00 Praha 1, kontakt: rvs@rvs.avcr.cz; 

          http://rvs.paleontologie.cz/                          

 Tel.: +420 221 403 435; IČ 45240434 

 

 

2 

 

 

Současně plénu oznámila, že na zasedání AR AV ČR dne 6. dubna 2023 byly schváleny všechny 

žádosti o dotaci na rok 2023, které byly podány k termínu 20. března 2023. 

V závěru představila plénu novou pracovnici Ekonomického odboru AV ČR Natálii Fialovou, která 

bude dále spolupracovat se sekretariátem RVS v oblasti dotačního řízení. 

 

3. Zpráva o činnosti 

Zprávu o činnosti RVS přednesl předseda L. Hrouda. V prezentaci se zabýval nejdůležitějšími 

výsledky výběrovou formou, protože delší Zprávu o činnosti obdržely společnosti mailem již 

v předstihu. Představen byl i výhled finančního rozpočtu na rok 2023. V závěru předseda 

poděkoval za podporu členům Akademické rady AV ČR a dále pracovníkům Ekonomického 

odboru AV ČR (Mgr. K. Timkové a bývalým pracovníkům V. Nedvídkovi, L. Novotné a J. Čulíkovi). 

 

Výroční zpráva RVS ČR za rok 2022 bude vyvěšena na www.rvs.avcr.cz.  

 

Výroční zpráva byla aklamací schválena jednomyslně. 

 

4. Prezentace novinek v přípravě a podávání žádostí o dotace a v Metodickém pokynu 

(Mgr. K. Timková) 

Mgr. Timková přednesla informace o podávání žádostí o dotace a následně odpověděla dotazy 

s tím spojené. Prezentace bude umístěna na webových stránkách rvs.paleontologie.cz. 

 

5. Představení a hlasování o přijetí nových společností  

Přijetí nových společností proběhlo ve formě tajného hlasování. Každý přítomný zástupce 

vědecké společnosti obdržel hlasovací lístek se jmény dvou přijímaných společností. O členství 

v RVS ČR požádaly: 

 

České biofyzikální sdružení, z. s. 

Česká společnost pro katolickou teologii, z. s. 

 

Hlasovalo 66 přítomných společností. Dle článku 7, bod 8 Stanov RVS ČR bylo pro přijetí potřeba 

minimálně 40 hlasů. 

 

České biofyzikální sdružení, z. s. získalo v tajném hlasování 51 hlasů PRO, 14 hlasů bylo PROTI 

a 1 společnost se ZDRŽELA hlasování. 

 

Česká společnost pro katolickou teologii, z. s. získala v tajném hlasování 48 hlasů PRO, 16 hlasů 

bylo PROTI a 2 společnosti se ZDRŽELY hlasování. 

 

Obě vědecké společnosti byly přijaty do Rady vědeckých společností České republiky.  

 

Společnosti mohou již v tomto kalendářním roce požádat o dotaci na podporu členství 

v mezinárodních organizacích.  

 

mailto:rvs@rvs.avcr.cz
http://rvs.paleontologie.cz/
http://www.rvs.avcr.cz/


 Národní 3, 110 00 Praha 1, kontakt: rvs@rvs.avcr.cz; 

          http://rvs.paleontologie.cz/                          

 Tel.: +420 221 403 435; IČ 45240434 

 

 

3 

 

 

6. Prezentace o použití datových schránek (J. Fischer) 

Prof. J. Fischer vysvětlil smysluplnost a nezbytnost používání datových schránek 

a shrnul postup, jak je využívat. K prezentaci byla bohatá diskuse. 

 

7. Různé 

Vzhledem k tomu, že nebyly další dotazy, předsedající V. Spiwok ukončil zasedání 

v 16.50 hodin. 

 

 

 

Usnesení 
Plenární zasedání RVS ČR: 

1. Schválilo Zprávu o činnosti za rok 2022. 

2. Vzalo na vědomí rozdělení dotací za rok 2022. 

3. Do RVS ČR byly v tajné volbě přijaty společnosti České biofyzikální sdružení, z. s., a Česká 

společnost pro katolickou teologii, z. s. 

 
 

 

V Praze 12. 4. 2023 

 

Zapsala: L. Němcová 

 

 

 

Schválil: L. Hrouda 

 

 

 

Verifikátor: P. Budil 

mailto:rvs@rvs.avcr.cz
http://rvs.paleontologie.cz/

